г. Санкт-Петербург                      10.11.21

Техническая справка насосов отопителя STARTVOLT

В связи с участившимися вопросами о размерности патрубков насосов отопителя, мы уточняем характеристики и применимость наших изделий.
STARTVOLT в наименовании дополнительных насосов отопителя указывает внутренний диаметр присоединительного шланга жидкостной
системы автомобиля. Указанные размеры патрубков насоса необходимы для надёжного и герметичного соединения со шлангами системы.
Ниже представлена подробная таблица с соотношением диаметров присоединительных шлангов и диаметров патрубков насосов отопителя.

Наименование Артикул

Внутренний
диаметр

присоединит
ельного

шланга, мм

Внешний диаметр
патрубка насоса,

мм

Напряжение,
В

ОЕМ-коды

Насос отопителя доп. электр. (16мм, 12В)
для а/м ГАЗ/УАЗ (для ПЖД-14ТС)

VPM 0319 16 18 12 75.3780.11.01

Насос отопителя доп. электр. (18мм, 12В)
для а/м ГАЗ/УАЗ (для ПЖД-14ТС)

VPM 0320 18 20 12 75.3780.12.01

Насос отопителя доп. электр. (18мм, 12В,
евроразъём) для а/м ГАЗ 3302

VPM 0321 18 20 12 75.3780.12.03

Насос отопителя доп. электр. (18мм, 12В,
евроразъём) для а/м ГАЗ 3221/2217

VPM 0322 18 20 12 322.3780

Насос отопителя доп. электр. (18мм, 24В)
для а/м ГАЗ/МАЗ/КамАЗ

VPM 03240 18 20 24 321.3780-10

Насос отопителя доп. электр. (16мм, 24В)
для а/м ГАЗ/МАЗ/КамАЗ

VPM 03245 16 18 24 321.3780-01

Насос отопителя доп. электр. с магн.
крыл. для а/м УАЗ Патриот/Opel Vectra B

VPM 0363 18 20 12 3163-8110020-10

Насос отопителя доп. электр. (16мм) для
а/м ГАЗ 3221/2217

VPM 0378 16 18 12 32.3780

Насос отопителя доп. электр. с магн.
крыл. (16мм) для а/м ГАЗ 3221/2217

VPM 0378-E 16 18 12 32.3780

Насос отопителя доп. электр. (18мм) для
а/м ГАЗ 3221/2217

VPM 03780 18 20 12 32.3780-01

Насос отопителя доп. электр. с магн.
крыл. (18мм) для а/м ГАЗ 3221/2217

VPM 03780-E 18 20 12 32.3780-01

Насос отопителя доп. электр. (16мм, 24В)
для а/м КАМАЗ/МАЗ (для ПЖД-14ТС)

VPM 0701 16 18 24 75.3780.21.01

Насос отопителя доп. электр. (18мм, 24В)
для а/м КАМАЗ/МАЗ (для ПЖД-14ТС)

VPM 0702 18 20 24 75.3780.22.01

Насос отопителя доп. электр. (16мм, 24В)
для а/м КАМАЗ 6520 (для ПЖД 15.8106)

VPM 0703 16 18 24 75.3780.21.02

Насос отопителя доп. электр. (16мм, 24В,
евроразъём) для а/м КАМАЗ/МАЗ/БЕЛАЗ

VPM 0704 16 18 24 75.3780.21.03

Насос отопителя доп. электр. (18мм, 24В)
для а/м КАМАЗ 6520 (для ПЖД 15.8106)

VPM 0705 18 20 24 75.3780.22.02

Насос отопителя доп. электр. (18мм, 24В,
евроразъём) для а/м КАМАЗ/МАЗ/БЕЛАЗ

VPM 0706 18 20 24 75.3780.22.03

Насос отопителя доп. электр. (38мм, 24В)
для а/м ГАЗ/ПАЗ/НЕФАЗ/ЛИАЗ (для
ПЖД-141)

VPM 1338 38 40 24 92.3780

С уважением,
Отдел маркетинга STARTVOLT